
GYENESDIÁSI HÍRADÓ 
Gyenesdiás Nagyközség Önkormányzatának ingyenes kiadványa

2024. január XXXV. évfolyam, 1. szám 
Megjelenik: január 19-én

A Forrásvíz Természetbarát 
Egyesület az előző esztendő 
utolsó előtti napján, kiváló 
időben rendezte meg az egyre 
népszerűbb óévbúcsúztató túra-
programját. Mivel a 2023-as év 
sem volt eseménytelen, mind-
ezekről egy rövid beszámolót 
tartott egyesületünk vezetése 
a Nagymezőn, majd dr. Szabó 
István, professor emeritus 
anekdotáival és gondolataival 
feltöltődve vágtunk neki az 
útnak. Szó esett a turistajelzé-
sek újrafestéséről, újratáblázásokról és a két 
nagy „zöld napi” ünnep a Lepke túra és a 
Rügyfakadás tavaszünnep, Föld Napi rendez-
vényeiről, azok sikeréről. De kihagyhatatlan 
volt a Vadlánlik mellett annak legendája sem. 
A hagyományőrző rendezvényen közel 110 
fő vett részt. A helyben lakókon túl, a térség 
számos részéről érkeztek magyar és itt élő 
német lakosok; s mindannyian élvezték a 
Festetics kilátó, Nagymező, Vadlánlik, Fény-
kereszt, Mária szobor közel 7 km-es erdei 
sétáját a naplemente előtti órákban. A Nagy-
mezőn megköszöntük Kőhalmi Zoltán ala-

pító tagtársunk és segítői (Vandlik Jánosné 
Gyöngyi, Herczeg Erzsébet) szíves kínálását, 
vendéglátását. A lemenő nap utolsó sugarai 
a Fénykeresztnél és a Mária szobornál érték 
a kiránduló csapatot, ahol a mai és ősi Him-
nuszunk eléneklésével köszöntek el a helyi 
és térségből érkezett természetbarátok egy-
mástól. Hála és köszönet Pék Andrásnak és 
Julikának, hogy tárogatóval és szép hanggal 
kísérték a csapaténeklést. Minden kedves ter-
mészetszerető barátunknak nagyon Boldog 
Új Évet kívánunk 2024-re!

Gálné Németh Ildikó, elnök

Hagyományos óévbúcsúztató túra

Programajánló
2024. január 22. hétfő, 17 óra 

A Magyar Kultúra Napja  
Helyszín: Községháza nagyterme

2024. január 24. szerda, 18 óra 
Takaró Mihály, József Attila-díjas ma-
gyar író, irodalomtörténész előadása 
Helyszín: Községháza nagyterme

2024. február 2. péntek, 18 óra 
Író-olvasó találkozó 
Vendég: Karády Anna, író 
Helyszín: Községháza nagyterme

2024. február 3. szombat, 18 óra 
Jazz Kamra – Orbay Lilla Quartet 
Helyszín: Községháza

2024. február 13. kedd, 18 óra 
Húshagyó keddi fánkparti  
Helyszín: Községháza nagyterme

2024. február 15. csütörtök, 18 óra 
Így írunk mi 
Kötetlen csevejek irodalomról és az életről 
A beszélgetéseket vezeti: Szálinger Balázs, 
József Attila-díjas költő 
Vendég: Háy János 
Helyszín: Községháza nagyterme

2024. február 19. hétfő, 18 óra 
Közmeghallgatás 
Helyszín: Községháza nagyterme

2024. február 21. szerda, 18 óra 
Traccsparti – Vendég: Péterfy Bori 
Helyszín: Községháza vagy Ligetplex 
Cinema

A szervezők a programváltoztatás jogát fenntartják! 
További információ: +36301349105 

gyenesdiaskultura@gmail.com 

A hagyományőrző rendezvényen közel 110 fő vett résztA hagyományőrző rendezvényen közel 110 fő vett részt

Kőhalmi Zoltán és segítői minden évben házi Kőhalmi Zoltán és segítői minden évben házi 
finomságokkal várják a túrázókatfinomságokkal várják a túrázókat

mailto:gyenesdiaskultura@gmail.com
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A hivatal előtti téren lévő emlékmű tövében 
a Gyenesdiási Dalárda és Hársfalvi György, 
valamint a Gyenesdiási Huszárbandérium 
képviseletében Murmann Marcell közre-
működésével hajtottunk főt a hazáért életüket 
áldozók előtt. Emlékező beszédet Dr. Szántó 
Endre helytörténész mondott, aki több helyi 
vonatkozású tényadattal szolgált számunkra, 
és egy tábori levelezőlap szöve-
gét felolvasva szívünkig is elért. 
A hősök és áldozatok családtagjai, 
leszármazottjai mellett Gyenesdiás 
Nagyközség Önkormányzata és 
a Nyugat-Balatoni Ifjúsági Egye-
sület is elhelyezte koszorúit az 
emlékmű tövében. 

A háborús hőseinkről szóló megem-
lékezésünkhöz időzítve a gyenesdiási 
Községházán kiállítottunk egy kb. 
200 darabból álló hadifogoly levele-
zést. Lakits Attila gyenesdiási szüle-

tésű gyűjtő az első világháborús, akkori orosz 
hadifogolytáborokban fogvatartottak és az ott-
honiak közötti levelezésből válogatott.

A kiállítás 2024. január 31-én 12 óráig  
munkaidőben látogatható, de a gyűjtő január 
30-án 13-17 óráig, illetve január 31-én 9-12 
óráig szeretettel várja személyesen is a gyűj-
tőket, érdeklődőket.

Január második vasárnapján az első és a második világháború hősei előtt tisztelegtünk

Plébánia szentelés
Vízkereszt utáni időszak hagyományosan a házszente-

lések ideje. 
Ennek alkalmából  január 12-én, pénteken, Tüttő Ágos-

ton atya szentelte meg a nemrég felújított plébániát, 
Kerekes Zoltán atya plébánosunk és az egyházközségi 
képviselőtestület jelenlétében. 

Külön öröm volt, hogy Ágoston atya vállalta a felkérést, 
hiszen Gyenesdiás szülötteként ő is több szállal kötődik 
az egyházközséghez és a plébániához.

HIRDETMÉNY
Értesítem a település lakosságát, hogy Gyenesdiás 

Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete
2024. február 19-én, (hétfő) 18.00 órakor 

KÖZMEGHALLGATÁST tart.
Helye: Községháza nagyterme Gyenesdiás, Kossuth L.u.97.

Napirendi pontok: 
• Beszámoló az Önkormányzat 2023. évi tevékenységéről, pályázatokról 

• Tájékoztató a település környezetvédelmi állapotáról 
• Önkormányzat 2024. évi költségvetési terve 

• Jövőbeni célok, koncepciók

A közmeghallgatáson minden résztvevő KÖZÉRDEKŰ kérdést 
és javaslatot tehet bármely témakörben.

Kérjük, hogy tevékeny részvételükkel segítsék elő közös gondjaink 
megoldását.

Gál Lajos polgármester

Góth Imre, dr. Szántó Endre és Gál Lajos helyezte el az emlékezés koszorújátGóth Imre, dr. Szántó Endre és Gál Lajos helyezte el az emlékezés koszorúját

Murmann Marcell a Gyenesdiási Murmann Marcell a Gyenesdiási 
Huszárbandérium képviseletébenHuszárbandérium képviseletében

Tüttő Ágoston szentelte meg a felújított plébániátTüttő Ágoston szentelte meg a felújított plébániát
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VÉRADÁS 
február 8-án, csütörtökön 

15 órától 18 óráig

A Malom ugyan még 
szunnyad kicsit, de 

február 3-4-én ismét 
élettel telik meg.

És induljon a 2024!
Szeretettel várjuk kedves látogatóinkat továbbra is!

Belső tereink még zárva tartanak, de egy kellemes kirándulásra 
bármikor érdemes lelátogatni hozzánk!

Csoportokat, baráti társaságokat (min. 5 főtől) továbbra is, előre 
megbeszélt időpontban szeretettel várunk!

Bach-virágterápiás képzés indul nálunk, 
melyre még lehet jelentkezni a 

kakukkfuporta@gmail.com-on.

Az előadás témája: Az ember tragédiája: az ember dilemmái

Időpont: 2024. január 24. (szerda) 18.00 órakor
Helyszín: Gyenesdiás Községháza, Kossuth Lajos u. 97.

A rendezvény ingyenes, minden kedves érdeklődőt 
szeretettel várunk!

M E G H Í V Ó !
A Védett Közjóért Polgári Egyesület tisztelettel és szeretettel 

meghívja Önt és Barátait
Takaró Mihály József Attila-díjas magyar író, 

irodalomtörténész, tanár előadására.
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Néptáncos Pótszilveszter

Most már hagyományosan január első hét-
végéjén tartottuk az idei első táncházunkat 
egy Néptáncos Pótszilveszter keretében. Az 
esemény az aprók táncával kezdődött, később 
a felnőttek is bekapcsolódtak a mulatságba. A 
táncokat Nagypál Anett, illetve Kádár Ignác, 
a Felszállott a páva című műsor mentora 
tanították, a talpalávalót az Iszka Banda 
húzta.

A tánctanítás során felcsíki és vajda szent-
iványi táncok kerültek terítékre, amik tanulá-
sába minden érdeklődő beszállhatott, majd az 
este táncházzal zárult. Ez a rendezvény nem 
csak a táncolásról szólt, hanem beszélgetésre 
és ismerkedésre is jutott idő, hiszen a környék-
beli tánccsoportok tagjai mellett Keszthelyről, 
Sármellékről és Pápáról is érkeztek táncosok 
és érdeklődők.

A táncház a Gyenes Néptánc Együttes és a 
Gyenesdiási Köz-Kultúra Alapítvány szerve-
zésében a Csoóri Sándor Alap támogatásával 
valósult meg. Köszönet mindenkinek, aki a 

táncház szervezésében, illetve lebonyolítá-
sában részt vett! Következő táncházunk a 
Farsang jegyében február 10-én kerül meg-
szervezésre! Szeretettel várunk mindenkit!

Újévi csobbanás

Január 14-én vasárnap reggel 7-kor egy 
hagyományőrző napfelkeltés csobbanást 
tartott a Diási Játékstrandon a Nemzetközi 
Hidegvíz Törzs Egyesület... Vezetett légzés, 
meditáció, közös bemelegítés, csobbanás, 
majd visszamelegedés ... a tudatos hidegterá-
pia immunerősítő és egészségfejlesztő hatása 
ma már tudományosan is bizonyított...itt 
most lehetőségük volt a helyi érdeklődőknek 
is megismerkedni ezzel a nem mindennapi 
módszerrel, feltehették kérdéseiket, sőt, akár 
ki is próbálhatták a hidegcsobbanást bizton-
ságos keretek közt gyakorlott, profi vezetők-
kel. A víz 0 fokos, a levegő -6 fokos volt!

A GYENESDIÁSI TURISZTIKAI 
EGYESÜLET HÍREI

2024 a megújulás éve

Az évkezdet új kihívásokat és feladatokat 
tartogat számunkra, és mi lehetne nagyobb 
kihívás, mint a mindenkori megújulás. 2024-
ben is arra törekszünk, hogy munkánkkal 
támogassuk Gyenesdiás turizmusát, népsze-
rűsítsük településünk értékeit és vonzóvá 
tegyük vendégeink számára.

Számtalan, idei évre kitűzött feladat mellett 
májusban egyesületünk tisztújító közgyű-
lésre készül. Az ezzel kapcsolatos informáci-
ókról később adunk hírt.

Településünk hosszú évek óta kiváló ered-
ményekkel üzemelő turisztikai weboldala, 
a gyenesdias.info.hu az idei évben jelentős 
átalakuláson, frissítésen megy keresztül. A 
megszokott minőségi tartalom és látványos 
megjelenés mellett olyan modern weboldal 
kialakításán dolgozunk, amely felveszi a 

lépést a jelen kor kihívásaival és a megvál-
tozott felhasználói igényeket tökéletesen 
kielégíti. A megújuló szerkezeti felépíté-
sen és tartalomfrissítésen túl megbízható 
szálláskeresési modul kialakítása is meg-
valósul. 

Az oldal átalakulásának lezárultáig – 
amelyre reményeink szerint még az első 
negyedévben sor kerül – a régi tartalom a 
www.gyenesdias.info.hu marad elérhető és 
kerül frissítésre, ezért használják addig is 
bizalommal!

Tagtoborzás – erősítsünk együtt 
a 2024-es évre!

A Gyenesdiási Turisztikai Egyesület immár 
több, mint 20 éve azon dolgozik, hogy telepü-
lésünk turizmusát fejlessze, segítse a turisz-
tikai tevékenységben érintett gyenesdiási 
magánszemélyeket és vállalkozásokat műkö-
désük hatékonyságának maximalizálásában, 
ezen kívül pedig közösségépítő, érdekvédelmi 
és marketing feladatokat is ellát. A turisztikai 
szezonra készülve célja a gyenesdiási turisz-
tikai szektor sikeres összefogása, hogy együtt 

Kicsik és nagyok együtt ropták a táncotKicsik és nagyok együtt ropták a táncot

A Nemzetközi Hidegvíz Törzs csobbanása a Diási strandonA Nemzetközi Hidegvíz Törzs csobbanása a Diási strandon
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JÓZSEF ATTILA MŰVELŐDÉSI 
HÁZ ÉS KÖNYVTÁR HÍREI

Kedves Gyenesdiásiak! Kedves 
Kultúra- és Művészetkedvelők!

Szinte észrevétlenül léptünk át 2023-ból 
2024-be. Sőt, mire jelen sorokat olvassák, 
már az új esztendő első hónapja is közelebb 
lesz a végéhez, mint az elejéhez. Mi pedig 
töretlen lendülettel dolgozunk közösségein-
kért és közönségünkért. (A következő bő egy 
hónap programjait a korábbiakhoz hason-
lóan a Gyenesdiási Híradó címoldalán és a 
belső oldalakon található plakátokon ajánljuk 
szíves figyelmükbe.)

Az óév utolsó hivatalos programja a Kará-
csonyi Pásztorjáték volt, amelyen az álta-
lános iskola hittanosainak és néptáncosainak 
közös műsorával hangolódtunk Szenteste dél-
utánján az ünnepekre. A diákok felkészítői: 
Szabó Péter és Tarjányi Sándor.

Előtte néhány nappal pedig a keszthelyi 
Festetics György Zeneiskola magánének 
tanszakának néhány ifjú növendéke kápráz-
tatta el egy telt ház közönségét Farkas Berta 
tanárnő vezetésével és zenei kíséretével, a 

karácsonyhoz részben kapcsolódó popdalokat 
énekelve.

A Nemzeti Művelődési Intézet a legutóbbi 
időszakban is támogatta egy új szakkörünk 
– igaz, ezúttal csak határozott idejű – műkö-
dését. Natúrkozmetikai szereket készít-
hettek a szorgos kezek, ezzel is ösztönözve 
magukat és környezetüket az ökotudatos 
életmódra. Az idei év első nyilvános esemé-
nyeként az elkészült szépészeti és háztartási 
felhasználásra készült produktumok kiállí-
tás keretében voltak megtekinthetők, melyet 
Matyasovszky Margit, az NMI Zala Várme-
gyei Igazgatóságának vármegyei igazgatója 
nyitott meg. 

A COVID lecsengése óta újra tart pótszil-
veszteri mulatságot a Nyugdíjas Klub. A 
lelkes és fiatalos társaság – új vezetőjével, 
Dongó Árpádné Marikával az élen – idén is 
megszervezte hát a tánczenés estet, melyen 
több vidám, meglepetés műsorszám is szóra-
koztatta a meghívott résztvevőket. Élőzenéről 
Csonka Pista gondoskodott, aki az Idősek 
Napján már nagy sikerrel bemutatkozott.

Facebook-oldalunkra újfent szeretnénk 
felhívni figyelmüket, melyen az alábbi QR 
kód beolvasása után lehet kedvelni, „bekö-

vetni” minket! Érdemes, hiszen itt megta-
lálható rólunk minden fontos és naprakész 
információ!

2024-es rendezvényeinken is várjuk Önöket 
sok szeretettel!

A József Attila Művelődési Ház és Könyvtár 
összes dolgozója nevében 

Boldog Új Évet kívánunk!
Szeretettel: Szabó Zsolt Szilveszter

eredményesen készüljünk fel az előttünk álló 
kihívásokra és egymást segítve, támogatva 
tudjunk elégedett vendégélményt adni a tele-
pülésünkre látogató turistáknak.

Az új évben ismételten arra bátorítjuk a 
gyenesdiási szálláshelyeket, vendéglátóipari 
egységeket, hogy csatlakozzanak összefogá-
sunkhoz.

Milyen előnyökkel jár az egyesületi tagság?
A település turisztikai honlapján való 

megjelenés részletes bemutatóval, fotóga-
lériával, szállásadók részére szálláskeresési 
modulban történő megjelenéssel, jutalék-
mentes szállásközvetítés.

Irodánkhoz érkező szállás és egyéb szolgál-
tatás után érdeklődők az egyesület partnerei-
nek kínálatából kapnak ajánlatot.

Színvonalas települési turisztikai kiadvá-
nyok terjesztésének lehetősége a saját vendé-
gei számára. 

Partnereink saját szóróanyagainak ter-
jesztése a Tourinform irodában.

Vendégcsalogató, kedvezményes strand-
belépésre (és további egyéb kedvezmények 
igénybe vételére) jogosító WB Gyenesdiás 
Plusz kedvezménykártya értékesítésének 
lehetősége vendégei számára.

Partner éttermeinkben kedvezményt nyújtó 
Gyenesdiás Gastro Card a tagjainknak, 
illetve a szállásadó partnerek vendégeinek.

Gyenesdiási logóval ellátott, emblémázott 
ajándéktárgyaink kedvezményes megvásár-
lásának lehetősége.

Ingyenes megjelenési lehetőség, szezonális 
turisztikai marketing kampányokban való 
részvétel. 

Aktuális információk, tanácsadás és segít-
ségnyújtás előírásoknak való megfeleléshez, 
jogszabályi változások követéséhez, szakmai 
workshopokon való részvétel.

Az egyesületi tagsággal és az egyesület 
további tevékenységeivel kapcsolatban 
szívesen nyújtunk bővebb információt 
elérhetőségeinken, vagy személyesen a 
Tourinform irodában!

Kenesei-Bezzeg Katalin, Strausz Tamás

Tourinform Gyenesdiás / Gyenesdiási 
Turisztikai Egyesület

8315 Gyenesdiás, Hunyadi utca 2., Tel: 
83/511-790, gyenesdias@tourinform.hu

www.gyenesdias.info.hu,
facebook.com/gyenesdias

Tóth Lászlóné és Tánczosné Marika Tóth Lászlóné és Tánczosné Marika 
a panaszirodábana panaszirodában

Dongó Árpádné és Tánczosné Marika köszöntötték a vendégeketDongó Árpádné és Tánczosné Marika köszöntötték a vendégeketIfjú tehetségek a színpadonIfjú tehetségek a színpadon
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VARÁZSHANGOK 
EGYESÜLET HÍREI

Varázshangok Zenebölcsi és Baba-mama 
Klub 2024. január közepétől indul

Különleges lehetőség a kisgyermekes csalá-
doknak, ahol közösségben énekelve a magyar 
népdalokat gyermekünkkel együtt fejlődünk 
mi is! A Zenebölcsit minden esetben Játszó-
ház követi! 

Minden kedden 10.00 órától Vonyarcvas-
hegy, Művelődési Ház 0-3 éves kor

Minden szerdán 10.00 órától Gyenesdiás, 
Községháza 0-3 éves kor

Minden csütörtökön 8.45 órától Cserszegto-
maj, Kultúrház 0-1 éves kor

Minden csütörtökön 10.00 órától Cserszeg-
tomaj, Kultúrház 1-3 éves kor

Az idei első foglalkozást Vonyarcvashe-
gyen tartjuk 2024.01.16-án, kedden! 

Társasjáték Klub és óévbúcsúztató 
esemény

Óriási népszerűségnek örvend a Klub, egyre 
többen jönnek kíváncsisággal telve bekap-
csolódni ebbe a tanulási-kikapcsolódási for-
mába! Télen is folytatódnak Gyenesdiási 
Társasjáték Klubtalálkozók. Továbbra is bíz-
tatok mindenkit, aki eddig csak kacérkodott 
a gondolattal, hogy jöjjön bátran, szeretettel 
várjuk! Az esemény ingyenes, a játékokról 
mi gondoskodunk. 

A következő alkalom időpontja és helye: 
2024.01.26. péntek 18.00-23.00, Gyenesdiás, 
Kossuth L. u. 93. Új Művelődési Ház emeleti 
terme (iskola étkező, a Húsbolt felett). A bejá-
rat és a lépcső az emeletre, hátul található. 

Társasjátékozással búcsúztattuk közösen 
az óévet, így ennek megfelelően 2023.12.31-
én 18.00 órától vártuk a csendesen ünneplő, 
játszani vágyó és szerető társainkat szintén 
az emeleten. Nagyon sok játék előkerült az 
este folyamán, igazán jó csapat jött össze. 
Valaki csak benézett egy-két játék erejéig, 
valaki egészen a végéig kitartott. Volt ám 
terülj-terülj asztalkám! Számtalan játék elő-
került, a visszajelzések alapján senkinek nem 

volt hiányérzete! Megszerveztük a KLASK 
bajnokságot is, melynek 32 nevezője volt! A 
szabályok ismertetése után egy asztalon el is 
indult a gyakorlás, felkészülés, párhuzamo-
san pedig két versenytáblán folytak az egye-
nes kieséses küzdelmek! Szoros végjátékban 
2023 bajnoka Kőhalmi Szilas lett, ezúton 
is gratulálunk eredményéhez. Szeretném 
megköszönni az egész estén kitartó önzetlen 
segítségét Koponics Jánosnak és feleségé-
nek Diának, valamint Bogdányi Balázsnak 
és feleségének Barbarának, 
s nem utolsó sorban felesé-
gemnek Áginak!

Varázshangok Játszóhá-
zak januárban

Nagy szeretettel várjuk 
ingyenes játszóházainkba a 
helyi és a régióba látogató 
vendégeket a tél folyamán. 
A legkisebbeket (0-6 éves 
korosztály) varázsszőnyeg, 
a nagyobbacskákat (6-18) 
logikai fejtörők, ügyességi 
játékok és társasjátékok, a 
felnőtteket pedig két szemé-
lyes kihívások és parti játé-

kok várják a Varázshangok Játszóházakban! 
2024.01.27. 16.00-18.00, Balatongyörök, 

Bertha Bulcsu Művelődési Ház és Könyvtár 
2024.02.10. 14.00-17.00 Keszthely, Fő tér 

nagysátor 23. Keszthelyi Karnevál 

További információ kérhető minden Varázs-
hangok Egyesületi programmal kapcsolatban 
Kőhalmi Balázstól a 06 30 347 6036 telefon-
számon. 

Kőhalmi Balázs 

Az igazán elszántak, hajnalig kitartottakAz igazán elszántak, hajnalig kitartottak

A KLASK bajnokságnak 32 nevezője voltA KLASK bajnokságnak 32 nevezője volt

…több asztalnál folytak a küzdelmek…több asztalnál folytak a küzdelmekSzámtalan játék előkerült az este folyamán…Számtalan játék előkerült az este folyamán…
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ISKOLAI 
HÍREK

Sítábor a gyenesi iskolásokkal 
Fantasztikus élménnyel indult a 2024-es 

év a gyenesi sulisoknak. Január 2-án 4 napra 
Ausztriába (Weinebene) mentünk síelni. A 
síelni vágyók 70%-a most próbálta először 
ezt a csodálatos, ám nem veszélytelen spor-
tot, de a 4. nap végére a kezdők és oktatóik 
kitartó és fáradhatatlan munkájuknak köszön-
hetően mindenki megtanulta az alapokat, vagy 
még egy kicsit többet is. Nagyon köszönjük 

Németh Rebeka 3.b. osztályos 
tanulónk szüleinek és nagyszülei-
nek a szuper szervezést, oktatást, 
és a sífelszereléseket! Szeretném 
még megköszönni a velünk tartó 
szülők segítségét, mert nélkülük 
nem tudott volna ilyen gördüléke-
nyen, balesetmentesen lezajlani ez 
a sítábor! Szerencsére mindenki 
épségben és igazán életreszóló 
élményekben gazdagon térhetett 
haza a sítáborból! Szeretettel gra-
tulálok mindenkinek! 

Szandra néni

Christmas party

December utolsó hetében Christmas partyt 
tartottak az angol szakos pedagógusok a felső 
tagozatnak. 14 állomáson kellett teljesíteni a 
tanulóknak, úgy mint keresztrejtvény fejtés, 
szókeresés, „ just dance”, mézeskalácssütés 
stb. Az állomások teljesítése után finom tea 
és gyerek puncs várta a gyerekeket, illetve 
minden csapat elfogyaszthatta az általa készí-
tett mézeskalácsot.

 Hegedüs-Tarr Jusztina

EGYHÁZKÖZSÉGI 
HÍREK

Kedves Hívek!

Értesítjük Önöket a februárban esedékes 
szentmisék és zsolozsmák rendjéről.

Február 1. csütörtök – Gyertyaszentelő 
Boldogasszony I. vecsernye

18:00 Diás

Február 2. péntek – Gyertyaszentelő Bol-
dogasszony ünnepe

18:00 Diás

Február 4. vasárnap – Évközi V. vasárnap
08:00 Vonyarc 
09:15 Balatongyörök
10:30 Gyenes
11:30 Diás 

Február 8. csütörtök – Rózsafüzér Társu-
lat szentmiséje

17:30 Gyenes - szentgyónás
18:00 Gyenes - szentmise és csendes 

szentségimádás

Február 11. vasárnap – Évközi VI. vasár-
nap

08:00 Vonyarc 

09:15 Balatongyörök
10:30 Gyenes
11:30 Diás 

Február 14. szerda - Hamvazószerda
16:30 Balatongyörök - szentmise
18:00 Diás - szentmise
19:00 Diás - vecsernye

Február 18. vasárnap – Nagyböjt I. 
vasárnap

08:00 Vonyarc 
09:15 Balatongyörök
10:30 Gyenes
11:30 Diás 

A gyerekek 70%-a most próbálta először ezt a csodálatos sportot  A gyerekek 70%-a most próbálta először ezt a csodálatos sportot  
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Február 25. vasárnap – Nagyböjt II. 
vasárnap

08:00 Vonyarc 
09:15 Balatongyörök
10:30 Gyenes
11:30 Diás 

Február 26. hétfő – Szent Mátyás apostol
18:00 Diás

 A változtatás jogát fenntartjuk!

Plébániánk elérhetősége:
Az alábbi telefonszámon, 06 20/324 6860 

Kerekes Zoltán atya

Plébániánk folyamatosan bővülő híreiről 
tájékozódhatnak facebook oldalunkon is.

Facebook: Római Katolikus Plébánia-
Gyenesdiás-Vonyarcvashegy

Kérjük, kövessék oldalunkat és megosztás-
sal népszerűsítsék tevékenységünket.

Ezen kívül természetesen hírfalunkon is 
olvashatják, és a szentmisék hirdetésében is 

hallhatják hétről hétre a legfrissebb híreket.
Egyházközségi hozzájárulás
Kedves Testvérek, a templomaink és plé-

bániánk fenntartásához nélkülözhetetlen 
az „egyházi adó”, melynek mértéke az éves 
nettó jövedelem 1%-a, de minimum 6000Ft/
fő/év.

A hozzájárulást az alábbi módokon lehet 
befizetni:

- Banki átutalás: Gyenesdiás Római Kato-
likus Plébánia OTP: 11749039-20046918

A közlemény rovatban kérjük feltüntetni a 
nevet és lakcímet. 

-Vonyarcvashegyen az egyházi adó besze-
désére felhatalmazott személy: Szeles Zol-
tánné Magdus 

-A gyenesdiási József Attila Művelődési 
Ház és Könyvtárban, a megszokott nyitva-
tartási időben. 

Hálásan köszönjük!

DALÁRDA 
HÍREI

GYENESDIÁSI DALÁRDA 
ÉVADNYITÓJA 

Évek óta Vízkereszt napján tartjuk a dalár-
dánk évindító rendezvényét, melyre nemcsak 
a dalárdatagokat és hozzátartozóikat hívtuk, 
hanem vendégeket is, akik a településünk 
egyházi és világi intézményeinek vezetőségét 
képviselik, támogatóink, valamint vendég-
szereplők.

Az estet az alkalomhoz kapcsolódó hagyo-
mánnyal, a Regöléssel kezdtük, melyet 
Dalárdánk tagjai közül néhányan Vízkeresz-
tig 18-szor adták elő az elmúlt napokban.

(A Magyar Vándor évzáróján a község-
házán; Becehegyen a templomban Bálint 
Gizella meghívására; Keszthelyen a Fő téri 
ünnepi forgatagban kétszer; a Sétáló utcán 
a Pampetrics Borkereskedésnél; Fáró Imre, 
Barna Zoltán, Hársfalvi György és Berta Antó-
nia dalárdatársunk családjánál; Belkovics 
Lívia és Péter támogatóinknál; a Gyenesdiási 
Termelői Piacon Halász László Borházánál a 
Forrásvíz Természetbarát Egyesület évzáró 

túrát teljesítőcsapatának; a keszt-
helyi Fő téren dalárdatásaink Dr. 
Brazsil József és Rádi László 
pavilonjainál, a Brazsil Cseppek 
és a Rádi Borház előtt; a Gye-
nesdiási Nyugdíjas Klub évzáró 
összejövetelén; Gyenesdiáson 
a Mónisüti tulajdonosainak és 
munkatársainak; a Georgikon 
Pincészet Tangazdaságában Cser-
szegtomajon Szládovics László 
kérésére. A 19. alkalom Keszthe-
lyen a Hemoban lesz a Keszthelyi 
Nemzeti Körben Töttő Vilmos és Ágnes meg-
hívására, amelyre a Keszthely TV munkatár-
sai is bejelentkeztek.)

A köszöntő után Zichy Emőke tisz-
teletesasszony és Kuti Géza esperes áldását 
fogadtuk. Az ünnepi étkeket Tolnai Jánosné 
Rózsás Anna, Pannink és Pék András készí-
tette, dalárdatársaink fenséges italokkal, fele-
ségeik finomabbnál-finomabb csemegékkel 
kényeztettek bennünket. Az ünnepi tortát 
Bangó Edina készítette, melyet lányaival 
hozott be a községháza nagytermébe. A meg-
lepetés műsorban hárman vettek részt. Szabó 
Viktória zalai népdalokat, majd Farkas 

Berta zongorakíséretében egy modern dalt 
énekelt. Őt követte Berta Antónia dalárda-
tagunk, aki szintén népdalcsokorral készült. 
Tolnainé Pannink is meglepett bennünket 
egy szép énekkel.

A kiemelkedő támogatóink és a Regölőink 
a Hársfalvi György dalárdatársunk által fel-
kínált, Gyenesdiási Dalárda feliratú exkluzív 
töltőtollban részesültek: Gál Lajos, Szabó 
Zsolt Szilveszter, Dr. Brazsil József, Kajdi 
Imre, Tolnai Jánosné, Belkovics Lívia és 
Péter, Komáromy Béla, Pék András, Horváth 
Gyula, Fáró Imre és Papp Ferenc.

Ajándékozások következtek: Wágenhoferné 

A Gyenesdiási Dalárda családtagokkal és támogatóikkalA Gyenesdiási Dalárda családtagokkal és támogatóikkal

Az ünnepi tortát Bangó Edina készítette Az ünnepi tortát Bangó Edina készítette 
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Pohl Magdolna a Kakukkfű Porta tulajdonosa 
és szakértője a Gyenesdiási Dalárda teáját 
hozta meglepetésnek, Pék Andrással a J&A 
Kerámiaházunk kétféle bögréjét adtuk a meg-
jelenteknek: a Bögre feliratú bögre a hölgyek-
nek, a Miska pincés pedig a férfiaknak, Iker 
Mónika virágüzlete szolgáltatta a hölgyeknek 
a gerberát. Andrással a Dalárdás csalá-
dunktól egy bőséges csemegekosarat kap-
tunk, amit hálásan köszönünk. Berta Antónia 
a Hála c. verssel köszöntött bennünket, ami 
kölcsönös, hiszen nem lehetünk elég hálá-
sak a Gondviselőnknek, hogy közösségünket 
élteti, áldásaival megajándékozza.

Vetítéssel egybekötött rövid évértékelés és 
tervezés után örömzenéléssel zártuk a talál-
kozónkat: Pék András klarinéttal, Porkoláb 
János harmonikával, én pedig citerával kísér-
tem a dalárdát.

Adjon az Isten erőt, egészséget és kegyel-
met, hogy a 2024. évben is folytathassuk 
a küldetésünket a Gyenesdiási Dalárdával, 
annak nagy családjával és vala-
mennyi közösségünkkel! 

Akik ezen az összejövetelen 
részt vettek:(46fő)

Dalárdatagok és családtagjaik:
Barna Zoltán, Barna Katalin, 

Balogh László (dalárdaalapító), 
Baloghné Finta Júlia, Berta 
Antónia, Iker Mónika, Dr Brazsil 
József, Fáró Imre, Fáróné Ecsegi 
Zsuzsa, Fodor László, Egyedi 
Eszter, Hanisch József, Hársfalvi 
György, Horváth Gyula, Hor-
váth Sebestyénné Zsuzsa, Kalla 
Kálmán, Kajdi Imre, Komáromy 
Béla, Komáromy Béláné Ili, 
Miklós Iván, Nagy Antal, Nagy 
Antalné Gyöngyi, Papp Ferenc, 
Lékainé Erzsi, Pék András (kla-
rinét), Pékné Orbán Julianna 
Ilona (dalárdavezető), Porkoláb 
János (harmonika), Porkoláb 
Jánosné Márti, Romány Béla, 
Romány Béláné Jutta, Simon 
Józsefné Ibolya, Tánczosné Papp 
Marcsi, Tolnai Jánosné Panni, 
Tolnai János. 

Támogatóink és vendégeink:
Gál Lajos (pm), Gálné Németh 

Ildikó, Szabó Zsolt Szilveszter, 
Csordás Mónika, Szabó Viktó-
ria, Farkas Berta, Finta Maya 
(fotó), Kuti Géza, Zichy Emőke, 
Wágenhoferné Pohl Magdi, 
Wágenhofer János, Wágenhofer 
Magdolna.

(Betegség miatt távol maradt 
dalárdatagok és hozzátartozóik. 
Farkas Ödön és Farkasné Gabi, 
Magyarósi Győző és Csíszár Judit, Horváth 
Gyuláné Kati, Miklósné Siggi.)

2024. 01.04.
NÉPRAJZI MÚZEUM, A TÉLI ÜNNEP-

KÖR HAGYOMÁNYAIBÓL, NM FILM 

093, RENDEZŐ: RAFFAY ANNA, OPERA-
TŐR: SZŐCS ISTVÁN, A TÉLI ÜNNEP-
KÖR 5 SZOKÁSÁT ÖRÖKÍTI MEG A 
DOKUMENTUMFILM: 1. LUCÁZÁS 
2. REGÖLÉS 3. APRÓSZENTEK KOR-
BÁCSOLÁSA 4. KECSKEJÁTÉK 5. 
HÁROMKIRÁLYOK JÁRÁS, TÁRGY-
MUTATÓ: TÉLI ÜNNEPKÖR, SZOKÁS, 

KARÁCSONYI SZOKÁS, DRAMATIKUS 
NÉPSZOKÁS, LUCÁZÁS, REGÖLÉS, 
APRÓSZENTEK NÉPI KORBÁCSOLÁS, 
TURKATÁNC, HÁROMKIRÁLYOK 

Regölés Zalaszentgyörgy 1954

„Több napig tartó szigorú előírásokkal sza-
bályozott ünnepet követő időszakban István 
napjától Szilveszterig volt szokás regölni a 
magyar nyelvterület keleti és nyugati pere-
mén. Ez az igen régies köszöntő szokásunk 
a századfordulótól kezdve elhalóban volt. 
Filmünk készítésének idején azonban még 
néhány idősebb férfi emlékei alapján felele-

venítette, eljátszotta a szokást. 
A játék formája szerint házaló, 

adománykérő, köszöntő szokás, 
tartalma szerint rítusének. A 
csoport a jellegzetes regös 
hangszerek kíséretével énekli el 
a regös éneket. A szokás elneve-
zését a refrénszerűen ismétlődő 
„hej regö rejtem” szövegrészről 
kapta.

A Gyenesdiási Dalárdánk 
Vízkereszt-környéki évadnyi-
tóját a községházánk nagyter-
mében tartjuk évről évre. 

Hálásan köszönjük azoknak, 
akik ezt a környezetet immár 
24 évvel ezelőtt megtervezték, 
megvalósították, folyamatosan 
karbantartják, csinosítják és 
tisztán tartják.

Térítésmentesen igénybe ve- 
hetjük ezt a közösségi teret, 
annak minden berendezésével 
együtt.

Kulturált körülmények között 
tudunk a több, mint 30 civilszer-
vezettel, helyi és környékbeli 
települések közösségeivel talál-
kozni, rendezvényeket lebonyo-
lítani.

A terem berendezéséhez min-
den segítséget megkapok a 
dalár datársainktól és a József 
Attila Művelődési ház és 
Könyvtár, az Óvodai Konyha 
dolgozóitól, a terítést azonban 
szeretem magam elkészíteni. 
Számomra ez is az ünnep része.

Hálásan köszönjük!
Boldog Új Esztendőt kívánunk!

Pékné Orbán Julianna Ilona
dalárdavezető

A regölést 18 alkalommal adták elő a dalárda tagjaiA regölést 18 alkalommal adták elő a dalárda tagjai

Julika és András egy ajándékkosarat kapott a dalos társaktólJulika és András egy ajándékkosarat kapott a dalos társaktól

A dalárdás feleségek nélkül nincs rendezvényA dalárdás feleségek nélkül nincs rendezvény
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KÖZÖS ÖNKORMÁNYZATI 
HIVATAL HÍREI

Síkosság mentesítés.
Felhívjuk az ingatlantulajdonosok és az 

ingatlan használók figyelmét, hogy a havat, 
jeget az ingatlan előtti járda vagy gyalogos 
közlekedésre használt útterületen eltakarí-
tani kötelesek! Továbbá felhívjuk a figyelmet 
a vendéglátó-ipari és kereskedelmi egységek, 
elárusító helyek előtti járdaszakasz tisztán-
tartása, hó és síkosság mentesítése, mind a 
nyitva tartási időben, mind azon túl a tulajdo-
nos, használó, üzemeltető kötelessége!

Madárkarácsony

Tájékoztatjuk a kedves lakosságot, hogy a 
Madárkarácsony akciót Önkormányzatunk 
idén is folytatja. A helyi lakosok heti egy 
zacskót vehetnek át a Községházán (földszint, 
műszaki osztály) személyesen.

Felhívás házszámtábla 
kihelyezésére 

Gyenesdiás Nagyközség több utcájában 
problémát jelent az ingatlanok beazonosí-
tása a házszámok hiányos, nem megfelelő, 
nem kellőképpen látható feltüntetése miatt. 
Több ingatlanon a házszámok egyáltalán nem 
kerültek kihelyezésre. A kialakult állapotok 
megnehezítik a betegszállítók, postai kézbe-
sítők, mentő, tűzoltó és a többi közszolgáltató 
munkáját.

Felhívom a figyelmét, hogy az ingatlan 
tulajdonosa köteles az ingatlant házszám-
táblával ellátni!

A házszámtábla beszerzéséről, kihelyezé-
séről, szükséges cseréjéről, megrongálódása 
esetén pótlásáról és karbantartásáról a tulaj-
donos saját költségén köteles gondoskodni. 
A házszámtáblát az ingatlanon lévő kerítésen 
vagy házfalra, az utcáról jól látható módon 
kell elhelyezni.

Kérjük, saját és mások érdekében is helyez-
zenek ki épületükre házszámtáblát.

Közvilágítás hibabejelentés!
Amennyiben a közvilágításban hibát ész-

lelnek, kérjük az alábbi internetes elérhe-
tőségen jelezzék! https://kozvilhiba.hu//
hibabejelentes

Gyenesdiás Nagyközség Önkormányzata 
Környezetvédelmi és Településfejlesztési 
Bizottsága a tavalyi évben is meghirdette a 
Legvirágosabb kert/udvar felhívását.

A Bizottság döntése alapján az alábbi kert-
tulajdonosok kerülnek díjazásra (Dr. Füzesi 
István Harmat u., Lambert Iván Madách 
u., Magai Krisztina Kapernaum u., Paulini 
Tiborné Eperjes köz, Pintér Istvánné Hajnal 
u.). A díjátadásra 2024. február 19.-én a 
Közmeghallgatást követően kerül sor. Fel-
tétlenül számítunk minden kedves díjazott 
megjelenésére!

KERTBARÁT KÖR HÍREI

Kedves Kertbarátok!

Zöldségekben és gyümölcsökben bővelkedő Újesztendőt kívánok! 
Januárban nem sok kertészkedni való akad a ház körül, de aki keres, 

az talál. Vegyük sorra, milyen feladatok elvégzésével készülhetünk az 
idei „termelési évre”. Igen, ez a tervezés időszaka. A tavalyi sikereken 
felbuzdulva máris azt tervezgetjük, hogy mennyi mindennel fogunk 
próbálkozni az idén. Még talán új terményeket is ki fogunk próbálni. 
A tervezésben segítenek az elmúlt év, évek tapasztalatai. Vegyük 
számba, mi az, ami sikerült, és esetleg mit nem csináltunk jól. Az is 
előfordulhat, hogy a zöldség, vagy gyümölcs fajtája nem volt megfe-
lelő kertünk adottságaihoz. Most van idő az idén ültetendő kultúrákat 
megtervezni, hozzá az ápolásukhoz szükséges növénytápláló anyago-
kat, növényápoló permetszereket számbavenni. Megnézni, mi maradt 
meg a múlt évről, amit fel tudunk használni, és mit kell beszereznünk, 
hogy megvédjük a növényeinket. Célszerű pl. permetezési naplót 
készítenünk, amibe a permetezés idején már csak be kell írnunk mit, 
mivel kezeltünk, mennyi a várakozási idő, így biztosan tudjuk majd, 
hogy mely terményünket mikor fogyaszthatjuk. 

Most tudjuk ellenőrizni a kerti szerszámainkat, megcsinálni az 
elmaradt ásónyelezést, (szétszedni, és) megélezni, megolajozni a 
metszőollóinkat, ha majd kijön a jó idő, már csak a metszésre kon-
centrálhassunk. Elvégezhetjük a régen halogatott javítást a perme-
tezőgépen is. Háti permetezők dugattyúja könnyen cserélhető, az új 
tölcsér alakú dugattyúgumik behelyezésekor kenjük meg jó alaposan 
szilikonzsírral, ne olajjal, mert az hamar tönkreteszi. Ha szükséges, 
cseréljük ki a tömítéseket az adagolószelepnél, és a permetezőszár-
nál is. Kellemetlen tud lenni, amikor a bekevert permetlé a kezünkre 
folyik, mert elöregedett a tömítés.

A kevésbé fagyérzékeny kultúrákban (pl. almafélék) akár meg is 
kezdhetjük a metszést. Ilyenkor van lehetőség a fák átvizsgálására, 
a sérült, beteg ágrészek levágására, koronaalakításra és a fán maradt 
összeaszalódott tavalyi termések (a múmiák) eltávolítására. Ne feled-
kezzünk meg a sebkezelésről, jó sebzáró balzsamok kaphatók. Költ-
ségkímélő módszer a sebet réz, és kéntartamú permetszer töményebb 
elegyével beecsetelni, majd száradás után (pl. másnap) olyan festékkel 
lezárni, amelyik fémet nem tartalmaz. Nagyobb sebeknél ezt szoktam 
alkalmazni. Enyhe időben akár a lemosó permetezést is megejthetjük 
réz-, és kéntartalmú szerekkel.

Vizsgáljuk át szobanövényeinket, a beteleltetett leandereken nem 
szaporodott-e el pajzstetű, levéltetű, a muskátlik levelét nem rág-
ja-e mocskospajor, amit bevittünk a cseréppel együtt telelni? Ha 
szükséges, vigyük ki jó időben pl. a teraszra, és fújjuk le Monspilán 
rovarölőszerrel, a gombás fertőzéseket réztartalmú szerekkel foghat-
juk meg. Figyeljünk arra, hogy négylábú szeretteink ne kerüljenek 
érintkezésbe a frissen permetezett virágainkkal. A szobákban zöldellő 
dísznövényeink tápoldatozását se felejtsük el.

Ha az idő engedi, akár az elmaradt ásást is befejezhetjük. A megbon-
tott komposzthalomból az érett rész beleforgathatjuk a földbe, közben 
pedig egy kis foszfor, és Kálium műtrágyát is adagolhatunk a tápanya-
gok visszapótlására.

Mindenkinek jó kertészkedést kívánok!

Dr. Szeglet Péter
agrárkémikus agrármérnök

ny. egyetemi docens

Január a tervezés időszaka. Gondoljuk át a múlt év munkáit. A 
sikeresen termesztett növények vetőmagjait szerezzünk be. Állít-
sunk be vetési naplót. Így jövőre könnyebb lesz a tervezés. Készít-
sünk vetéstervet. Lehetőleg évente cseréljük a vetés helyét mivel a 
kártevők könnyen megtelepednek. Próbáljunk ki új növényfajokat. 
Célszerű korszerű F1 hibrid fajok termesztése. Vizsgáljuk át a szer-
számokat. A törött, repedt eszközöket javítassuk meg, vagy cseréljük 
ki. Jó éles szerszámmal lehet könnyen dolgozni. A tápanyag fontos 
a növények számára, ha szükséges szerezzünk be a műtrágyát ill. 
levéltrágyákat. Én a szerves trágyát tartom a legfontosabbnak, mivel 
a növények számára a legjobb. Az öntözést is megkell tervezni. Sze-
rezzünk slagot, öntöző kannát. A Kertbarát kör szakmai vezetősége 
is megtervezte a 2024. év előadásait és rendezvényeit. Előzetes az 
elfogadásra terjesztendő programokról. Január végén gomba túra. 
Télifülőke felkutatása. Metszési bemutatok. Szőlő, alma, bogyósok 
metszése. Oltási bemutató. Magbörze. Tavaszi virágok kiosztása. 
Egyház palántázz mozgalom folytatása. A tavaszi gombatúrák foly-
tatása pl. kucsma gomba. Figyelem az első félévi tervezet elfogadás 
után lesz megvalósítva. Szeretnénk minden kertészkedőnek segíteni, 
hisz a kertészkedés egy életforma. Minden kertészkedőnek sikeres 
kertészkedést kívánok. 

Volner Lajos elnök

https://kozvilhiba.hu//hibabejelentes
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WICHTIGE INFORMATIONEN 
UND TERMINE IM JANUAR 

UND FEBRUAR 2024
Montag, 22. Januar um 17 Uhr: Am 

Tag der ungarischen Kultur eröffnen wir 
im großen Saal des Gemeindehauses die 
traditionelle Fotoausstellung „Gyenesdiás 
im vergangenen Jahr”. 

Freitag, 2. Februar um 18 Uhr: Die 
Schriftstellerin Anna Karády besucht Gye-
nesdiás zu einem Autoren-Leser-Treffen 
im großen Saal des Gemeindehauses. Der 
Plattensee und seine Umgebung nehmen 
einen zentralen Platz in den Werken der 
Schriftstellerin ein. Das ist kein Zufall, 
denn Anna Karády verbrachte ihre Kindheit 
und Schulzeit in Balatonfüred. Ihre Roman-
Trilogie „Das Mädchen aus Füred“, der 
„Vermieter von Füred” und  „Das Kind aus 
Füred” belegen es.

Samstag, 3. Februar um 18 Uhr: Jazz-
Musik mit dem Orbay Purple Quartett im 
Gemeindehaus.

Dienstag, 13. Februar um 18 Uhr: 
Fastnachts-Krapfenparty im großen Saal 
des Gemeindehauses als Abschluss der Kar-
nevalszeit. Am letzten Abend der närrischen 
Tage können wir noch einmal ausgiebig 
zusammen essen, trinken und feiern, bevor 
die Fastenzeit beginnt. Mit guter Laune, 
Musik, Gesang, gutem Wein, hausgemachten 
Krapfen und einem bunten Programm wollen 
wir den Winter vertreiben. Krapfen, Speisen, 
Snacks und Getränke sollen die Teilnehmer 
bitte selber mitbringen! Krapfenkönigin und 

Weinkönig werden gekrönt! 

Donnerstag, 15. Februar um 18 Uhr: 
„So schreiben wir“. Informelle Gespräche 
im großen Saal des Gemeindehauses. Balázs 
Szálinger (preisgekrönter Dichter) spricht mit 
seinem Gast Jànos Háy (Schriftsteller, Dich-
ter, Maler und Illustrator) über Literatur und 
das Leben.

Mittwoch, 21. Februar um 18 Uhr im 
großen Saal des Gemeindehauses oder im 
Ligetplex-Kino: „Plauder-Party” im großen 
Saal des Gemeindehauses. Diesmal ist Bori 
Péterfy  (Schauspielerin und Sängerin) zu 
Gast, mit der der Gastgeber lässig und locker 
über das Leben, die Kunst und die Welt hinter 
den Kulissen spricht.

Montag, 19. Februar um 18:00 Uhr: 
Öffentliche Anhörung und Informationsstunde 
im großen Saal des Gemeindehauses in 
ungarischer Sprache. 

Tagesordnungspunkte:
1.) Bericht über die Aktivitäten der 

Gemeinde im Jahr 2023,
2.) Informationen zum Umweltschutzstatus 

der Siedlung
3.) Gemeindehaushaltsplan für 2024
4.) Zukünftige Ziele und Konzepte

Für die deutschsprachigen Einwohner von 
Gyenesdiás wird eine deutsche Übersetzung 
in der März-Ausgabe veröffentlicht. 

Gemeindenachrichten
Schneeschippen und Streupflicht: Wenn 

bei winterlichen Wetterverhältnissen Schnee 

fällt und die Wege und Straßen rutschig 
werden, müssen Grundstückseigentümer/-
nutzer (Mieter, Restaurants und Geschäfte) 
rund um die Uhr dafür sorgen, dass die 
Gehwege an ihrem Grundstück schnee- und 
eisfrei sind. Für Restaurants und Geschäfte 
gilt das sowohl während als auch vor und 
nach den Öffnungszeiten.

Auch im neuen Jahr wird unsere Aktion 
„Vogelweihnacht” fortgeführt. Die kleinen 
Piepmätze sind hungrig und warten auf 
Futter. Sie können einen 1-kg-Beutel mit 
Körnerfutter einmal pro Woche persönlich 
im Gemeindehaus (Erdgeschoss, Technische 
Abteilung) abholen. 

Störungsmeldung für öffentliche 
Beleuchtung: Wenn Sie einen Fehler in der 
Straßenbeleuchtung bemerken, melden Sie 
ihn bitte im Internet: https://kozvilhiba.hu//
hibabejelentes

Gewinner und Preisverleihung 
Im vergangenen Jahr veranstaltete 
der Ausschuss für Umweltschutz und 
Stadtentwicklung der Gemeinde Gyenes-
diás wieder den Wettbewerb „Wer hat den 
blühendsten Garten, den schönsten Hof”. 
Aufgrund der Entscheidung des Komitees 
werden die folgenden Gartenbesitzer 
ausgezeichnet: Dr. Füzesi István, Harmat 
u., Lambert Iván, Madách u.; Magai Krisz-
tina, Kapernaum u.; Paulini Tiborné, Eper-
jes köz; Pintér Istvánné, Hajnal u. Die 
Preisverleihung findet am 19. Februar im 
Anschluss an die öffentliche Anhörung 
statt. Wir freuen uns auf jeden Fall auf den 
Auftritt aller lieben Preisträger!

Gyenesdiás TV, azaz Gyenesdiás 
önálló televíziós híradása

Gyenesdiás Nagyközség Önkormányzata a Hévíz 
Televízió Nonprofit Kft-vel együttműködve minden 
hónapban egyszer videós formátumban összefogla-
lót készít nagyközségünk életét érintően a következő 
témakörökben: önkormányzati/hivatali hírek, intéz-
ményi és kulturális információk, egyházközségi 
percek, civil szervezetek hírei, sportrovat, egészség-
ügyi tanácsok, zöld hírek, színes mozaik.

A tudósítások során igyekszünk a témakörökön belül 
az aktualitásoknak megfelelően a havi TV-s anyagot 
összeállítani. Akinek a közösség számára az adott 
témakörökön belül fontos közlendője lenne kérjük a 
marketing@gyenesdias.hu email címen jelezze.

A Gyenesdiási TV híranyagai
· a www.gyenesdias.hu weboldal kezdőlapján és
· az önkormányzat Facebook illetve Youtube 

csatornáján (Gyenesdiás Önkormányzat) lesznek 
követhetőek.

https://kozvilhiba.hu//hibabejelentes
https://kozvilhiba.hu//hibabejelentes
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KEDVES OLVASÓINK!
Ha még nem szerezték be kedvenc olvasmányaikat a hosszú téli estékre, látogassanak el könyvtárunkba és 

válogassanak kedvükre. Hozzák magukkal gyermeküket is, hiszen szebbnél-szebb mesekönyvvel készülünk kicsiknek 
és nagyoknak egyaránt! 

Mert mire jó egy könyvtár? • lelassít • olvashat (ki hitte volna, ugye:)? • gyermekével együtt olvashat
• nőhet a szövegértési képessége, ami pl. a médiaértésnek és az emberi kapcsolatoknak is jót tesz

• megismerhet olyan könyveket, szerzőket, témákat, amiket nem enged a "közösségi média buborék"
• részt vehet beszélgetéseken • közösségi programokat találhat • pénzt spórolhat meg

Könyvtárunk továbbra is inGyenes!
Nyitva tartás: hétfő-csütörtök 13.00-17.00 péntek 9.00-15.30

EGY KIS ÍZELÍTŐ, AZ ÚJ ÉVRE HANGOLÓDVA. A KÖNYVTÁROS KEDVENC KÖNYVEI:
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Gyenesdiási Hiradó • megjelenik havonta Gyenesdiáson 1600 példányban Felelõs kiadó: Gál Lajos polgármester, Felelõs szerkesztő: Fliszár Katalin
Szerkesztõség: József Attila Művelődési Ház és Könyvtár, Gyenesdiás, Kossuth L. u. 97., Tel.: 83/314-507, 06 30/2947-427, E-mail: gyeneshirado@gmail.com

Szedés: Tel-Info Bt., Keszthely • Készült: LITOGRÁF-95 Nyomda, Keszthely • A lap a www.gyenesdias.hu honlapról letölthető.

KESZTHELY, SEMMELWEIS U. 2.
Tel.: 06 83/319-516 • www.oazis.hu

Nyitva: H-Szo.: 8-18, vasárnap 9-15

OÁZIS KERTÉSZET 
KESZTHELY

Szent Glória Temetkezési KFT
Értesíti a lakosságot, hogy 

Gyenesdiás Csillag út 11-be 
költöztünk.

Nyitva: H-P 8 tól - 15 óráig
Telefonos egyeztetés alapján bármikor.

Éjjel –Nappal hívható: 
06 20 9230 769 vagy 

06 30 5528 017
További információ temetkezésünkről az alábbi linken kaphat:

www.szentgloriatemetkezes.hu

GOLDY 
Kutyakozmetika 
Gyenesdiás, Csokonai u. 30.

Tel.: 06 20/3749-680
Karásziné Samu Éva

kutyakozmetikus

TÖBB MINT 25 ÉVE, 
A KUTYUSOK SZÉPSÉGÉÉRT.

Lakossági tűzifa 
feldolgozás 
otthonában
Korszerű gépekkel rendelkező 
fiatal csapat, gyors határidővel 
várja megrendelőit.

Fliszár Kristóf e.v.

Tel:  06 30/570 3659

Kedves Olvasók, Hirdetők!
Hirdessen ön is, támogassa ezzel lapunk megjelenését. 
A gyenesdiási Híradó havi rendszerességgel 1600 példányban 
jelenik meg és minden gyenesdiási háztartásba eljut. 
Apróhirdetéseink továbbra is ingyenesek!

A következő címen várjuk a hirdetéseket: 
gyeneshirado@gmail.com

Személyesen és telefonon is megtalálnak bennünket: 
József Attila Művelődési Ház és Könyvtár, 
Gyenesdiás Kossuth Lajos u. 97. 
Tel: 0683/314-507, 0630/2947 427
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Betlehemes játék 
iskolánkban

Karácsonyi ünnepélyünk a téli szünetet 
megelőző időszak egyik legjelentősebb ren-
dezvénye volt intézményünkben. December-
ben, az utolsó tanítási napon került sor erre a 
jeles eseményre az ünnepi díszbe öltöztetett 
aulánkban.

Inkler Ildikó tanárnő – művészeti tagozatunk 
vezetője – köszöntötte a jelenlévőket a sze-
replők nevében, majd csoportjaink – iskolánk 
énekkara, a népi ének, a néptánc és a szín-
játék tanszak tanulói -  Betlehemes játékot 
mutattak be. A jelenetet dallal, tánccal gaz-
dagították és csokorba fűzve adták át kedves 

tanáraiknak, osztálytársaiknak, kívánva 
ezzel áldott, békés ünnepeket. A dekoráció, 
a jelmezek és a díszletelemek készítésénél 
a képző- és iparművészet tanulói közre-
működtek. A műsor szavalókórussal zárult, 
Pálfalvi Nándor gondolatait tolmácsolták a 
fellépők:

„ Karácsony ünnepén
az a kívánságom
Legyen boldog mindenki
ezen a világon.
Itt is, ott is, mindenütt
legyen olyan béke,
mint amilyen bent lakik
az emberek szívében.”

A rendezvény végén Lancz Tamás igazgató 
úr megköszönte a szereplőknek és felkészítő-
iknek a színvonalas előadást és kívánt boldog, 
békés ünnepeket vendégeinknek és az iskola 
közösségének. Zárásként Balázs Ádám: 
Karácsonyi álom kezdetű dala hangzott el az 
erre az alkalomra alakult tanári kórus és az 
énekkarosok előadásában.

A Betlehemes játék művészeti csoportja-
ink összefogása, együttműködése nyomán 
jött létre.

Felkészítő tanárok: Bertók Ágnes, Csiza 
Anna, Inkler Ildikó, Katona Erika, Királyné 
Jäger Nikoletta, Kun Sándorné és Tarjányi 
Sándor

Kun Sándorné drámapedagógus

Belépő: 13 500 Ft/fő
További információ, jelentkezés: Mosdósi Attila, 0630/ 520 0375

A karácsonyi ünnepségen az iskola énekkara…A karácsonyi ünnepségen az iskola énekkara…   ….és a színjáték tanszak tanulói is szerepeltek  ….és a színjáték tanszak tanulói is szerepeltek
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Automataváltó gépi olajcsereAutomataváltó gépi olajcsere
Számítógépes futóműbeállításSzámítógépes futóműbeállítás - korszerű 3D-s technológiával - korszerű 3D-s technológiával

Sarok ABC
Zöld Hangya 2000 Bt.

ABC, zöldség-gyümölcs és bor kis - és 
nagykereskedés, trafik egy helyen, Gyenesdiás 
Kossuth 90 alatt, kényelmes nagy parkolóval!

Nagykanizsáról és Várvölgyről: házi hurkák és kolbász
Alsópáhokról: Kéry lédig savanyúságok

Dabroncról: házi tojás (gazda által termelt hagyományos takarmány)
Keszthely: házi kocsonya a Csiszár családtól

Keszthelyről: frissen fejt házi tej, magyar tarka tehéntől 330Ft/l
Komáromy Pékség kemencéből a polcra!

Mindig friss és minőségi!
Trafikban folyó- és palackozott borok széles választéka és 

Sorsjegy is kapható!
VEGYEN HAZAIT! EGÉSZSÉGÉRE!

Téli nyitva tartásunk:
Élelmiszer: Nyitva: H-P: 6h-18h, Szombat: 6h-14h, Vasárnap: Zárva

Dohánybolt: Nyitva: H-P: 6h-18h, Szombat: 6h-16h, Vasárnap: 8h-13h

• mosás, vegytisztítás • bőrtisztítás - festés - javítás 
• varrás • ruhafestés • szőnyeg- és tolltisztítás

Gyenesdiás, Kossuth Lajos utca 81. (Nádas Csárda mellett) 

+36 30 236 5736
 @babotextilszerviz • babotextilszerviz@gmail.com

Nyitva tartásunk 
hétfőtől - péntekig: 7-15 óráig

AKCIÓ! 
Január 3. és 31. között a hirdetés 

felmutatója 

15% kedvezményt kap

GYENESDIÁS, KOSSUTH LAJOS U. 104. 
(Községházával szemben, a zebrás átkelőnél)

P

Tel.: 06/20-263-7066 Nyitva: Hétfő-péntek: 9-12, 14-17
E-mail: pelsooptika@gmail.com • https://pelsooptika.freewb.hu/

SZEMVIZSGÁLAT 
BEJELENTKEZÉS 

ALAPJÁN!
Részletek az üzletben!

Szép Kártya elfogadás!

Vékonyított szemüveglencsék 
12.55012.550 Ft/db-tól! Ft/db-tól!

Munka (olvsás+monitor) 
szemüveglencsék 

25.00025.000 Ft/db-tól! Ft/db-tól!
Multifokális szemüveglencsék 

kezdőknek 

45.00045.000 Ft/db-tól! Ft/db-tól!

https://pelsooptika.freewb.hu/kapcsolat/

